H12556), conduziu à identificação da AD CONSULTORIA EDUCACIONAL E CIENTIFICA
LTDA como a solução mais adequada e eficaz para a demanda do Tribunal.

Adicionalmente, a adequação do preço proposto para a contratação foi devidamente
verificada. O valor total estimado da contratação é de R$ 38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos
reais), para uma carga horária total de 8 (oito) horas-aula, conforme detalhado no Documento de
Formalização da Demanda nº 82/2025 (ID. H12584) e no Estudo Técnico Preliminar nº 18/2025 (ID.
H12556). Para comprovar a compatibilidade desse valor com os parâmetros de mercado e a ausência